
Základní škola a Mateřská škola Lenora, okres Prachatice 

 

Informace k organizaci zápisu k povinné školní docházce 

• povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad 

• zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to 

v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 

školní docházku 

• Dle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, mají 

zákonní zástupci možnost zažádat o odklad povinné školní docházky v případě: 

není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel školy 

začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře nebo klinického psychologa   

 

Průběh zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2025/2026 (souhrn) 

• žádost o přijetí k základnímu vzdělávání spolu se zápisním listem a kopií 

rodného listu lze podat elektronicky, e-mailem s uznávaným elektronickým 

podpisem, poštou nebo osobně při zápisu  

• pokud někdo z žadatelů nemá možnost tisku žádosti – bude mu podána na místě  

• v případě osobní účasti zákonného zástupce bude vyžadován občanský průkaz 

jednoho z rodičů a rodný list dítěte 

• POZOR!: zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň 

podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat 

• v případě žádosti o odklad povinné školní docházky, bylo by dobré mít potřebné 

dokumenty již vyřízené (potvrzení ze školského poradenského zařízení a odborné-

ho lékaře nebo klinického psychologa) + stáhněte si žádost o odklad PŠD  

 

SOUHRN DOKLADŮ K ZÁPISU: 

• žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

• zápisní list 

• kopie rodného listu dítěte  

       DOKLADY K ODKLADU POVINNÉ ŠKOLN ÍDOCHÁZKY: 

• žádost o odklad 

• potvrzení školského poradenského zařízení a odborného lékaře (nebo klinického 

psychologa)  


